Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Соляновское  муниципальное образование
Администрация Соляновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ” 05 ” июня  2014 г.                                                                                    №  20
Об утверждении Порядка оформления документов, подтверждающих факт регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания (справок о составе семьи)
В целях совершенствования процедуры получения жителями Соляновского муниципального образования необходимых документов в подтверждение факта регистрации по месту жительства и месту пребывания (справок о составе семьи), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Соляновского муниципального образования, администрация Соляновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления документов, подтверждающих факт регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания (справок о составе семьи).
2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Соляновские вести» Соляновского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Соляновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Соляновского
муниципального образования                                                                   Ю.Л.Донской

Утвержден постановлением администрации
Соляновского муниципального образования
 от "05" июня 2014 г. № 20
ПОРЯДОК
оформления документов, подтверждающих факт регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания (справок о составе семьи)
1. Оформление и выдача справок о составе семьи обеспечивается администрацией Соляновского муниципального образования.
2. Выдача справок о составе семьи производится без взимания платы.

3. Для оформления справки о составе семьи гражданин обращается с заявлением по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в администрацию Соляновского муниципального образования.
4. Для оформления справки о составе семьи гражданин также представляет в администрацию Соляновского муниципального образования следующие документы (либо их заверенные копии):

1) паспорт заявителя;

2) паспорта или свидетельства о рождении (в отношении несовершеннолетних, не достигших 14 лет) всех проживающих совместно с заявителем лиц;

3) свидетельство о браке;

4) домовая книга;

5) документы, подтверждающие право проживания в жилом помещении (правоустанавливающий документ на жилое помещение либо документ, являющийся основанием для вселения в жилое помещение).

5. Администрация Соляновского муниципального образования проводит проверку представленных документов, выдает справку о составе семьи по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку или отказывает в выдаче такой справки с указанием причин отказа в день обращения гражданина в администрацию.

Причинами отказа в выдаче справки о составе семьи являются отсутствие документов, предусмотренных п. 4 настоящего Порядка либо наличие в представленных документах противоречивых сведений.

6. В случае невозможности представления одного или нескольких из указанных в п. 4 настоящего Порядка документов, заявитель вправе представить иной (иные) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) состав семьи заявителя.

7. Справка о составе семьи скрепляется печатью Администрации Соляновского муниципального образования.
Приложение  1
к Порядку оформления документов, подтверждающих факт регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания
(справок о составе семьи)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче справки о составе семьи

Я,___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. гражданина, дата рождения)
паспорт _______________________________________________________________ ,
(серия, номер, кем и когда выдан)

проживающий по адресу: __________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
с______________________________________________________________________________________

(дата регистрации)

Прошу выдать справку о составе семьи.
Приложение:

1.______________________________

2.______________________________

3.______________________________

4.______________________________

5.______________________________

_____________                                                                                                          _________________

дата
подпись

Приложение  2
к Порядку оформления документов, подтверждающих факт регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания
(справок о составе семьи)
справка
о составе семьи
Дана___________________________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя, дата рождения)
паспорт _______________________________________________________________ ,

(серия, номер, кем и когда выдан)

в том, что он (она) зарегистрирован (зарегистрирована) по адресу:__________________________________________________________________
с______________________________________________________________________________________

(дата регистрации по месту жительства, месту пребывания)

Общая площадь жилого дома (квартиры)_________кв.м.

Совместно с ним (с ней) по указанному адресу зарегистрированы и проживают:
	Ф.И.О. членов семьи
	Дата рождения
	Степень родства
	Дата регистрации
	Размер общей площади занимаемого жилого помещения

Дата выдачи "____" _____________ 20__ года.
Справка дана для предъявления __________________________________________

Глава Соляновского
муниципального образования                                                        Ф.И.О.
PAGE